Página 3 de 17

REPUBLICAÇÃO - RESOLUÇÃO Nº 3.069 DE 08 DE MAIO DE 2025

492º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO

76º DA EMANCIPAÇÃO

ALEXANDRE MENDES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados em Comissão Especial os Vereadores: Edson Menezes Mota -
Presidente; Joemerson Alves de Sousa – Relator, Daniel Barbosa de Assis Silva - Membro, José
Elan dos Santos Gomes – Membro e Ronaldo Araújo Queiroz – Membro, para, no prazo de 60
(sessenta) dias, prorrogável por igual período, "TRATAR O IMPACTO NA MOBILIDADE URBANA
COM O FECHAMENTO DA FERROVIA EM NÍVEL DA VILA DOS PESCADORES",  conforme o
disposto no Requerimento nº 30/2025:

Art. 2º - Fica concedido adiantamento no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em
atendimento ao disposto no Ato da Mesa nº 5, de 19 de julho de 2019, para cobrir as despesas
da Comissão.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

08/05/2025

Câmara Municipal de Cubatão, 08 de maio de 2025.

Alexandre Mendes da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Cubatão

Áureo Tupinambá de Oliveira Fausto Filho
Diretor-Secretário da Câmara Municipal de Cubatão

Proc. nº 425/2025

12/05/2025, 09:43 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 1/1

PORTARIA Nº 159 DE 08 DE MAIO DE 2025

492º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO

76º DA EMANCIPAÇÃO

ALEXANDRE MENDES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e
dando cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor EWERTON REINALDO PEREIRA LOPES para atuar como Assistente de Comissão Parlamentar
Temporária, nos trabalhos da Comissão Especial de Vereadores nomeada pela Resolução nº 3.069, de 08 de maio de 2025.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

08/05/2025

Gabinete da Presidência, 08 de maio de 2025.

ALEXANDRE MENDES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Cubatão

ÁUREO TUPINAMBÁ DE OLIVEIRA FAUSTO FILHO

Diretor-Secretário da Câmara Municipal de Cubatão

Parte integrante da edição 1739 de 08/05/2025 - MTczOSsyMDI1LTA1LTA4

09/05/2025, 10:09 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 1/1
Página 8 de 17

Página 9 de 17

Página 10 de 17

Página 11 de 17

Página 12 de 17

Página 13 de 17

Página 14 de 17

Página 15 de 17

Página 16 de 17